
cs
v:

 B
O

A2
01

70
50

20
02

02/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 81

9718

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/531/2017, de 19 de abril de 2017, por la que se dispone el cese de D.ª Mar-
ta Alcolea Guerrero, como Directora de Gestión y Servicios Generales del Sector Sani-
tario de Huesca.

Vista la propuesta formulada por el Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud de 
fecha 18 de abril de 2017 de cese, por común acuerdo de las partes, de D.ª Marta Alcolea 
Guerrero, como Directora de Gestión y Servicios Generales del Sector Sanitario de Huesca, 
puesto para el que fue nombrada por Orden SAN/490/2016, de 17 de mayo, (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 104, de 1 de junio de 2016).

En virtud de las competencias que tengo atribuidas como Consejero de Sanidad, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 60.2.r) de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de 
Aragón, dispongo:

Primero.— Cesar a D.ª Marta Alcolea Guerrero, como Directora de Gestión y Servicios 
Generales del Sector Sanitario de Huesca, con efectos de 2 de mayo de 2017, agradecién-
dole los servicios prestados.

Segundo.— Publíquese en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.3 
del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón, o ser impug-
nada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, en el plazo de dos 
meses, contados ambos plazos, a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contenciosa administrativa.

Zaragoza, 19 de abril de 2017.

El Consejero de Sanidad,
SEBASTIÁN CELAYA PÉREZ


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 12 de enero de 2015, que modificaba, a su vez, la de 12 de mayo de 2014, por la que se resolvió la convocator

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/531/2017, de 19 de abril de 2017, por la que se dispone el cese de D.ª Marta Alcolea Guerrero, como Directora de Gestión y Servicios Generales del Sector Sanitario de Huesca.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2017, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo de carácter directivo de centros adscritos al Servicio Aragonés de Salud
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2017, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo de carácter directivo de centros sanitarios del Servicio Aragonés de Sal



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/532/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 6 de septiembre de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Campo de Cariñena, para la aten
	ORDEN PRE/533/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 8 de abril de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca del Jiloca, para la atención de persona
	ORDEN PRE/534/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca de Sobrarbe con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función Pú
	ORDEN PRE/535/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca de Sobrarbe con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de c
	ORDEN PRE/536/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alerre con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función P
	ORDEN PRE/537/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alerre con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/538/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Argavieso con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/539/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Castillonroy con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el conven
	ORDEN PRE/540/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Chimillas con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Funció
	ORDEN PRE/541/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Chimillas con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/542/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Laperdiguera con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el conven
	ORDEN PRE/543/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación bancaria Ibercaja, para la implantación y desarrollo del proyecto de bono cultural “Aragón es Cultura”.
	ORDEN PRE/544/2017, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación para la Conservación del Quebrantahuesos, para el establecimiento de las vías de colaboración y comunicación qu
	ORDEN PRE/545/2017, de 7 de abril, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Lagata al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/546/2017, de 29 de marzo, por la que se convoca en el curso académico 2017-2018 la prueba de madurez sustitutiva de los requisitos académicos establecidos para el acceso a las enseñanzas artísticas superiores.
	ORDEN ECD/547/2017, de 29 de marzo, por la que se convocan las pruebas de acceso y el procedimiento de admisión de alumnos a las enseñanzas superiores de Música, Diseño y Conservación y Restauración de Bienes Culturales para el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/548/2017, de 17 de abril, por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso a las enseñanzas elementales y a las enseñanzas profesionales de Música y Danza para el curso académico 2017-2018.
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso a ciclos formativos de enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2017 del Director General de Planificación y Formación Profesional del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias pr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2017 del Director General de Planificación y Formación Profesional del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/549/2017, de 31 de marzo, por la que se aprueba el Plan de Inspección de Vivienda para 2017.
	ORDEN VMV/550/2017, de 7 de abril, por la que se declaran las “Alfombras del Santísimo Misterio” de Aguaviva (Teruel) como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION NUMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo a juicio de faltas 177/2013.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2017, del Gerente de Sector de Calatayud, PO de 11 de septiembre de 2015, el Gerente de Sector de Zaragoza III, por la que se hace pública la licitación por procedimiento simplificado, con varios criterios de adjudicación corr
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017 del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 79 HMS/17 -Material para tratamiento de venas varicosas con fibras ópticas de emisión de luz láser radial.
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de “actuaciones en parcela río Huerva-canal imperial de Aragón (ojo del canal) acción b3 (life 12/env/es/000567)”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación, para la celebración del acuerdo marco para el suministro de equipos multifuncionales, en régimen de alquiler con destino al Ayuntamiento de Zaragoza


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EDICTO de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, de citación a las partes al acto de audiencia en el expediente que se cita.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación po
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de San Agustín (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre declaración en estado de deslinde e inicio de las operaciones del expediente de deslinde total administrativo del monte TE-308 de los del Catálogo de Montes de Utilidad 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/110.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/111.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/125.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia actividad clasificada para instalación de una explotación de ganado porcino de cebo.




